
120  diário oficial Nº 34.793 Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 741377
PORTARIA nº 130/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Santa Barbara do Pará/Bujaru/Belém, com o ob-
jetivo de realizar entrega de cartas de créditos aos microempreendedores 
do município acima mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ROBERTA NAZARETH DE 
ARAUJO VAZ PEREIRA 54197662 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO 15 E 16/12/2021 1 1/2

TERCIO JUNIOR SOUSA 
NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 15 E 16/12/2021 1 1/2

MARCIO TAVARES BRAGA 
JUNIOR 857.345.512-87 COLABORADOR 

EVENTUAL 15 E 16/12/2021 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 741373
PORTARIA nº 121/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Cametá/Belém, com o objetivo de realizar pales-
tras e cadastro de crédito aos microempreendedores do município acima 
mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

RENATA KELLY DE GOIS 
BARREIROS 59466293-1 Gerente Regional 10 a 

11/12/2021 1 1/2
PRISCILA HORLANIA SILVA 

SANTOS 5946293-1 Gerente Regional 10 a 
11/12/2021  1 1/2

RICARDO HAMINTAS MAR-
TINS PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 10 a 

11/12/2021  1 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS 
NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 

GABINETE
10 a 

11/12/2021  1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 740837
PORTARIA nº 122/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Itaituba/Belém, com o objetivo de realizar palestra e 
cadastro aos microempreendedores dos municípios acima mencionado, do 
programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº de 

Diárias

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839-1 COORD. OPERACIONAL 13 a 
16/12/2021 3 1/2

ELLEN PATRICIA COUTINHO 
NOGUEIRA

 
57199970 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO
13 a 

16/12/2021 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 740883
PORTARIA nº 124/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Ourém/Belém, com o objetivo de realizar palestra 
e cadastro aos microempreendedores dos municípios acima mencionado, 
do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº de 

Diárias

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839-1 COORD. OPERACIONAL 17 a 
18/12/2021 1 1/2

ROBERTA NAZARETH DE ARAUJO 
VAZ PEREIRA 554197662 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO
17 a 

18/12/2021 1 1/2

ELLEN PATRICIA COUTINHO 
NOGUEIRA

 
57199970 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO
17 a 

18/12/2021 1 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 
GABINETE

17 a 
18/12/2021 1 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 17 a 

18/12/2021 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 741046
PORTARIA nº 123/2021 – 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Xingara/Belém, com o objetivo de realizar pales-
tras e cadastro de crédito aos microempreendedores do município acima 
mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

RENATA KELLY DE GOIS 
BARREIROS 59466293-1 Gerente Regional 13 a 16/12/2021 3 1/2

PRISCILA HORLANIA SILVA 
SANTOS 5946293-1 Gerente Regional 13 a 16/12/2021 3 1/2

RICARDO HAMINTAS MAR-
TINS PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 13 a 16/12/2021 3 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS 
NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 

GABINETE 13 a 16/12/2021 3 1/2
SILBENE CRISTINA LISBOA 

DA CONCEIÇÃO 5952039-1 GERENTE REGIONAL 13 a 16/12/2021 3 1/2
FAGNOR AUGUSTO MAIA 

LOPES 5953836 COORDENADOR 
DE T.I 13 a 16/12/2021 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 740921

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 926/2021, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/1201279 de 21/10/2021 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora LILIAN CARVALHO DOS SANTOS, matrícula nº 
715727/1, ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, lotada 
na Diretoria Administrativa, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03/01/2022 a 03/03/2022; referente ao triênio 2015/2018.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 741270

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ 26.916.786/0001-85
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABS-
TECIMENTO DE ÁGUA DO MUNCIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
VIGÊNCIA: 13/12/2021 a 13/06/2022
VALOR: R$ 2.195.136,94
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE02139
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:


